PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1231/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à colocação de um portão

na entrada da quadra society do Parque Brasil, localizada na Avenida Bruno Decária.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à colocação

de um portão na entrada da quadra society do Parque Brasil, localizada na Avenida Bruno Decária.

Conforme os pais relataram, durante as aulas, as crianças estão correndo para

a rua em busca das bolas e esta situação provoca risco de vida aos frequentadores. Aproveitamos

para agradecer a atenção dispensada à nossa solicitação referente ao conserto das telas

danificadas desta quadra.

Reiteramos a necessidade de realização do serviço que trará mais segurança

para aqueles que utilizam a quadra ou trafegam de carro no entorno do local.

Destacamos o envio de pedidos anteriores por meio das Indicações nºs

5340/2022 e 71/2023, referentes ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P